
 

 

 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

JORNAL OFICIAL 

INFORMATIVO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS - CRIADO PELA LEI 057/1974 DE 08/11/1974 (1º Livro de Ata fl 46) 
              Atos do Poder Executivo                                                                                                        Segunda-feira, 21 de Junho de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS  

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTES E LAZER 

 

PORTARIA Nº  001/2021               São José dos Cordeiros, 21 de junho de 2021. 

 

A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS, no uso das suas atribuições 

legais e de acordo com o Edital Nº 001/2021 de Produção Cultural da Lei Aldir 

Blanc  e o Decreto Municipal Nº 014 de 11 de junho de 2021 que regulamenta 

em âmbito municipal, a Lei Federal Nº 14.017 de 29 de junho de 2020 e alterada 

pela Lei Federal Nº 14.150 de 12 de maio de 2021, que dispõe sobre ações 

emergenciais destinadas ao setor cultural, a serem adotadas durante o estado de 

calamidade pública em virtude da pandemia do COVID-19.  

 

RESOLVE 

 

Art 1º Divulgar a Relação dos Proponentes Classificados, conforme previsto no 

Edital 001/2021 – Prêmio de Produção Cultural, as propostas foram avaliadas 

após a entrega de toda documentação solicitada.  

RELAÇÃO DAS PROPOSTAS CLASSIFICADAS 

Categoria – Dupla  

Nº PROCESSO PROPOSTA PROPONENTE  RESULTADO 

001 Suélio& Wanderson  Cícero Suélio Brito da Silva  CLASSIFICADO 

Categoria – Trios  

Nº PROCESSO PROPOSTA PROPONENTE  RESULTADO 

002 Etiene dos 8 baixos Etiene Ferreira Ramos CLASSIFICADO 

003 João Wictor Cantor João WictorFeitoosa da Silva CLASSIFICADO 

004 Banda Trio Cariri Severino Ribeiro Florêncio  DESCLASSIFICADO 

 

 



 

 

GOVERNO MUNICIPAL 
JORNAL OFICIAL 

INFORMATIVO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS - CRIADO PELA LEI 057/1974 DE 08/11/1974 (1º Livro de Ata fl 46) 
              Atos do Poder Executivo                                                                                                        Segunda-feira, 21 de Junho de 2021 

Categoria – Grupos / Conjuntos / Bandas  

Nº PROCESSO PROPOSTA PROPONENTE  RESULTADO 

005 Evandro do 

Acordeon 

Evandro Ferreira Ramos  CLASSIFICADO 

006 Alberto e Paulinho  Adauto Medeiros Batista Neto  CLASSIFICADO 

007 Banda Forró Mania  Jefferson Mayron da Silva 

Souza 

CLASSIFICADO 

008 Nascimento Filho e 

Forrozão Chiado do 

Chinelo 

Josival Feitosa da Silva CLASSIFICADO 

009 Forró da Hora  Tiago do Nascimento Brito  CLASSIFICADO 

010 Banda Zé da Paz do 

Acordeon 

Alex Ferreira de Lira CLASSIFICADO 

011 Forró de Marca Leonardo Soares da Silva CLASSIFICADO 

012 LS Vaqueiro  LucianElan Pereira da Silva  CLASSIFICADO 

013 Forró Bom que Só  Marcos Antonio dos Santos  CLASSIFICADO 

014 Quinteto Danado 

de Bom   

Karina da Silva Tavares  CLASSIFICADO 

015 Pequeno do 

Acordeon 

Jocélio de Souza Araújo  DESCLASSIFICADO 

Categoria – Solo / Poeta  

Nº PROCESSO PROPOSTA PROPONENTE  RESULTADO 

016  Gilvan Poeta Gilvan Ferreira dos Santos CLASSIFICADO 

Categoria – Solo Escultor / Artesão  

Nº PROCESSO PROPOSTA PROPONENTE  RESULTADO 

017 Haroldo Artesão  Haroldo Trajano da Silva  CLASSIFICADO 

Categoria – Festival de Cultura Popular  

Nº PROCESSO PROPOSTA PROPONENTE  RESULTADO 

018 São Pedro Virtual  David Quaresma da Silva CLASSIFICADO 

São José dos Cordeiros – PB, 21 de junho de 2021. 

ANA JAQUELINE CAMPOS DE MORAIS SILVA 

Secretaria Interina de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer  


	JORNAL OFICIAL
	JORNAL OFICIAL (1)

